
COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 

 

COPIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 12 del Reg. 
 
Data 28/02/2022 

OGGETTO: CONFERMA TARIFFE TICKET SERVIZIO MENSA 
SCOLASTICA E TRASPORTO SCOLASTICO ANNO 2022 

 

L’anno duemilaventidue il giorno ventotto del mese di febbraio alle ore 16,52 nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei signori: 

AMERUSO Roberto Sindaco          - presente 

BARONE Cristian Vice Sindaco  -  presente  

SCAGLIONE Gianclaudio Assessore      -  assente 

Presenti n. 2 Assenti n. 1 

e con la partecipazione del Segretario Comunale Dr.ssa Teresa GIORDANO. 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

                                                      LA GIUNTA MUNICIPALE 

VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267 e ss.mm.; 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi comunali; 

ESAMINATA la proposta di deliberazione del Responsabile del Settore Servizi Sociali del 21/02/2022 ad 

oggetto: “Conferma Tariffe Ticket Servizio Mensa Scolastica e Trasporto Scolastico Anno 2022”; 

RITENUTA tale proposta meritevole di approvazione per le motivazioni in essa contenute, che si 
intendono qui integralmente richiamate; 

PRESO ATTO del parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, reso ai sensi degli artt.49 e 147 bis 
del Dlgs.267/2000, attestante anche la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, espresso 
sulla proposta di deliberazione dal Responsabile interessato; 

PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità contabile reso ai sensi dell’art.49 del Dlgs.267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge. 

D E L I B E R A 

1. Di richiamare la narrativa che precede come parte integrante e sostanziale del presente deliberato. 

2. Di approvare, e fare propria senza alcuna modifica, la proposta di deliberazione a firma del 

Responsabile del Settore Servizi Sociali del 21/02/2022, che allegata alla presente ne forma parte 

integrante e sostanziale; 

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi del comma 4 dell’articolo 

134 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 



COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 

 

 
Proposta di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto l'art. 1 - della Legge 27.12.2006, n. 296 (Legge finanziaria 2007) che testualmente recita: 

“GIi Enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata 

da norme statali per la deliberazione del Bilancio si previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate 

successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° 

gennaio dell'anno di riferimento. In caso di mancata approvazione, le tariffe e le aliquote si intendono 

prorogate di anno in anno”; 
 

Richiamata la delibera di G.C. n. 20 del 08/04/2021, esecutiva, con la quale sono stati 
confermati il “Ticket servizio mensa scolastica e la gratuità del servizio trasporto scolastico” per l’anno 
2021; 

 

Ritenuto che questo Ente intende confermare per l’anno 2022 la misura prevista nel 2021; 

Vista la legge di Stabilità anno 2022; 
 

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali DLgs. 18 Agosto 2000, n. 267; 
 

Visto lo Statuto Comunale; 
 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

Acquisiti i pareri favorevoli resi in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi sulla 

presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del DLgs. 267/2000; 
 

Con votazione unanime dei presenti, espressa nei modi e nelle forme di legge; 
 

PROPONE 
 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo; 
2. Di confermare per l’anno 2022 le tariffe relative al “Ticket Servizio Mensa” e la gratuità del 

“Servizio trasporto scolastico”; 
 

3. Di allegare la presente deliberazione al Bilancio di previsione 2022/2024, in conformità a quanto 

dispone l’art. 172, primo comma, lettera c), del DLgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

4. Di dichiarare, con votazione separata ed unanime, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del DLgs. 267/2000. 

 
Tarsia, 21/02/2022        AREA SERVIZI SOCIALI 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Carlo SICILIA 

 

Data 

21/02/2022 

 

OGGETTO CONFERMA TARIFFE TICKET SERVIZIO MENSA SCOLASTICA E 
TRASPORTO SCOLASTICO ANNO 2022 



COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 

 

 
PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE avente ad oggetto: “CANONI E TRIBUTI COMUNALI ANNO 2022 - CONFERMA” (art. 49 Decreto 
Legislativo 18.08.2000, n. 267). 

 

PER LA REGOLARITÀ TECNICA                                                                              AREA SERVIZI SOCIALI 

Si esprime Parere Favorevole                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Lì 21/02/2022                                                                                                      F.to Carlo SICILIA 

 
 
 
 
 

PER LA REGOLARITÀ CONTABILE                                                               AREA FINANZIARIA 

Si esprime Parere Favorevole                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Lì 21/02/2022                                                                                          F.to Dott. Manlio NARDI 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 

 

 

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Avv. Roberto AMERUSO F.to Dr.ssa Teresa GIORDANO 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 

X  La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 28/02/2022 essendo stata dichiarata immediatamente 
eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

    La presente deliberazione diviene esecutiva dopo trascorsi i 10 giorni di pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267) 

Tarsia, lì 03/03/2022                                                 

      Responsabile del Settore Amministrativo 
                                                                                                                f.to Dr.ssa Maria Teresa Laino 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
(Art. 124 e 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale 
(art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 03/03/2022 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi e, contestualmente, comunicata ai capigruppo consiliari. 

Tarsia, lì 03/03/2022 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         F.to Dr.ssa Maria Teresa LAINO 

 

                                                                                                     
                                           
 

                                                   
  

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 


